
مشکلات  از  رگی  بز بخش  سال هاست 
تولیدکنندگان در همه صنوف بویژه حوزه 
سلامت با مسأله تحریم درهم آمیخته، 
برای عقب نشینی  امر دلیلی  این  اما 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برای رفع 
نیاز داخلی و حرکت به سمت صادرات 
نبود، به طوری که اکنون در بخش تجهیزات 
پزشکی طبق ارقام ثبت شده، حدود 30 تا 
50 میلیون دلار صادرات داریم که به گفته 
رئیس سازمان غذا و دارو، آمارهای غیررسمی 
بیش از این اعداد است. قطعاً تحریم ها 
هزینه هایی را به کشور تحمیل می کند، اما 
طی همین سال ها توانستیم با تکیه بر توان 

ملی، نیازهای ضروری بویژه کالاهای پزشکی 
و درمانی را تولید کنیم، به طوری که اکنون 
80 درصد نیاز بازار کشور به تجهیزات پزشکی 

در اختیار تولیدکنندگان داخلی است.
 

200 میلیون دلار ارز در قبال یک و نیم 
میلیارد دلار کالای ایرانی

جلیل سعیدلو رئیس انجمن تولیدکنندگان 
تجهیزات پزشکی با اشاره به اینکه حدود 
80 درصد تجهیزات مصرفی کشور از سوی 
تولید کنندگان داخلی تأمین می شود، به 
»ایران« می گوید: این عدد قابل قبول 
است، اما کافی نیست و این امر نیاز به 
سرمایه گذاری در این زمینه دارد تا بتوانیم به 
پوشش صددرصدی برسیم. اکنون در حوزه 
تولید 200 میلیون دلار ارزبری صورت می گیرد، 
به این معنا که تولیدکنندگان 200 میلیون دلار 
ارز دریافت می کنند و یک و نیم میلیارد دلار کالا 

تحویل می دهند.
وی توضیح می دهند: اگر بخواهیم این 

صنعت تولید داخل را ندید بگیریم و همه 
اقلام مورد نیاز کشور را وارد کنیم، باید 7 
برابر این میزان ارزی که به تولیدکننده داده 
می شود، برای تأمین تجهیزات مصارف 
درمانی کشور هزینه کرد، بنابراین منطقی 
است با وجود زیرساخت های تولید در داخل 
کشور و مدیریت صحیح، این صنعت را از نظر 
تنوع کالا توسعه داده و در نتیجه شاهد کاهش 

ارزبری از کشور خواهیم بود.
انجمن تولیدکنندگان تجهیزات  رئیس 
پزشکی با اشاره به تعداد تولیدکنندگان 
تجهیزات پزشکی در کشور می گوید: بالغ بر 
دو هزار تولیدکننده در حوزه تجهیزات پزشکی 
داریم که در این زمینه آمار تولیدکنندگان 

دانش بنیان ها جداست.
سعیدلو با اشاره به چالش های دریافت ارز 
برای تولیدکنندگان این صنعت می گوید: 
همواره انجمن تولید بر این نظر است که 
ارز ترجیحی حذف شود و همه فعالان از یک 
نرخ ارز بهره برداری کنند، چرا که چندنرخی 
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اخبار

ورود جدی عدلیه به نظارت بر عرضه 
ملزومات پزشکی و دارویی

رئیس قوه قضائیه با اشاره به فرآیند نظارت بر 
توزیع دارو و محصولات سلامت محور در کشور، 
گفت: نظارت بر عرضه دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی و کالاهای سلامت محور نباید صرفاً در 
انتهای زنجیره عرضه باشد، بلکه این نظارت باید 
جامع و کامل و سراسری باشد. به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضائیه، نشست شورای عالی پیشگیری 
از وقوع  جرم، به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای با دستور جلسه »پیشگیری از جرائم 
حوزه توزیع دارو و کالاهای سلامت محور« برگزار 
شد. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: پیشگیری از 
جرائم حوزه توزیع دارو و کالاهای سلامت محور که 
موضوع جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم 
بود، موضوع حائز اهمیتی است و کوچک ترین 

آسیب و خللی نباید در این حوزه رخنه کند. 
وی تصریح کرد: یکی از مسائل بسیار حائز اهمیت 
در مقوله  پیشگیری از جرائم حوزه توزیع دارو 
و کالاهای سلامت محور، تکمیل و رفع نواقص 
سامانه های جامع و برخط و متصلِ مرتبط با 
کنترل و توزیع دارو و محصولات سلامت محور 
در کشور است. نه تنها در مقوله دارو و کالاهای 
سلامت محور بلکه در بسیاری از مقولات و امور 
باید نسبت به تکمیل و رفع نواقص سامانه های 
جامع و برخط اهتمام عاجل داشت؛ در این زمینه 
قوانین و آیین نامه های مربوطه وجود دارد بنابراین 
دستگاه های مسئول و ذی ربط باید نهایت مساعی 
خود را در این عرصه به کار گیرند. رئیس قوه 
قضائیه با اشاره به فرآیند نظارت بر توزیع دارو و 
محصولات سلامت محور در کشور گفت: نظارت 
بر عرضه دارو، تجهیزات، ملزومات پزشکی و 
کالاهای سلامت محور نباید صرفاً در انتهای زنجیره 
 عرضه باشد، بلکه این نظارت باید جامع، کامل و 

سراسری باشد.

 
سازمان امور دانشجویان اعلام کرد

معرفی ۶۴ مدال آور بین المللی برای 
ادامه تحصیل به دانشگاه ها 

مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان گفت: 
تاکنون ۶۴ نفر از مدال آوران رویدادهای بین المللی 
جهت ادامه تحصیل به سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور و دانشگاه های متقاضی 

معرفی شدند. 
 به گزارش سازمان امور دانشجویان، ابراهیم 
علی دوست در خصوص ادامه تحصیل مدال آوران 
بین المللی گفت: براساس آیین نامه اجرایی پذیرش 
قهرمانان، موضوع بند ۴ مصوبه یکصد وششمین 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، مدال آوران 
رویدادهای بین المللی شامل بازی های آسیایی، 
بازی های المپیک )زمستانی وتابستانی(، مسابقات 
جهانی »نوجوانان، جوانان و بزرگسالان«، مسابقات 
قهرمانی آسیا )نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و 
باشگاه ها(، یونیورسیاد )Universiade/ رویداد 
ورزشی دانشجویی زیر نظر فدراسیون بین المللی 
ورزش های دانشگاهی(، مسابقات قهرمانی جهان 
دانشجویان و مسابقات ارتش های جهان می توانند 
جهت ادامه تحصیل به دانشگاه ها و مراکز آموزش 

عالی معرفی شوند. 
مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان افزود: 
این قهرمانان به تفکیک مقطع تحصیلی، به ترتیب در 
مقطع کارشناسی تعداد 72 نفر، در مقطع ارشد تعداد 
۱۱ نفر و در مقطع دکتری تعداد 2 نفر بوده اند که در 
کمیسیون مربوطه مورد بررسی قرار گرفتند و نهایتاً 
۶۴ نفر جهت ادامه تحصیل به سازمان ملی سنجش 
و ارزیابی نظام علمی کشور و دانشگاه های متقاضی 
معرفی شدند.  مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور 
دانشجویان تصریح کرد: براساس آیین نامه اجرایی 
پذیرش قهرمانان، شرایط ادامه تحصیل در مقطع 
تحصیلات تکمیلی »کارشناسی ارشد و دکتری«، تنها 
شامل مدال آوران بازی های المپیک و بازی های آسیایی 
می شود که در زمان احراز مقام، دانشجو یا دارای مدرک 

باشند. کارشناسی 
  

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

۲۹ بیمارستان  روی گسل قرار گرفته است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان 
اینکه  2۹ بیمارستان روی گسل قرار دارد  به ساخت، 
تجهیز و نوسازی بیمارستان ها اشاره کرد و گفت: ایران 
در زمینه ساخت بیمارستان ها جزو کشورهای پیشرو 
در دنیاست و مهندسان این حوزه از دانش فنی بالایی 

برخوردار هستند.
به گزارش »ایران«، علیرضا زالی در مراسم کنگره 
ساخت بیمارستان و مدیریت منابع و تجهیزات افزود: 
خیرین سلامت در فرآیندهای بازسازی و ساخت 
بیمارستان ها نقش مهمی ایفا می کنند. در کشور 
نزدیک به ۱۱00 بیمارستان فعال و 70 درصد از تخت ها 

مربوط به بیمارستان های دولتی است.
وی افزود: اکنون ۴0 درصد از بیمارستان ها قدیمی 
بوده و اصلاح سازه ای برای این مراکز درمانی مقرون 
به صرفه نیست . در منطقه ۶ تهران حدود 3۴ 
بیمارستان و 222 درمانگاه فعال داشته و این در حالی 
است که در منطقه ۱۹ بیمارستان وجود ندارد و حدود 

3۴ درمانگاه و کلینیک داریم.
وی با اشاره به اینکه اکنون 2۹ بیمارستان روی گسل 
قرار گرفته است، تأکید کرد: بر اساس مطالعات سال 

۹8، 200 نقطه در تهران در معرض لغزش قرار دارد.

نمایشگاه »ایران مِد« مسیر صادرات را هموارتر می کند
وی با بیان اینکه نمایشگاه تجهیزات و ملزومات پزشکی، دندانپزشکی، 
آزمایشگاهی و دارویی ۱۹ تا 22 مهر در نمایشگاه شهر آفتاب برگزار می شود، 
می گوید: دومین نمایشگاه »ایران مِـــد« با حضور 250 شرکت متشکل از 
تأمین کننده و تولید کنندگان تجهیزات پزشکی در حالی برگزار می شود 
که امسال هم بخشی را برای حضور بیش از 50 شرکت دانش بنیان مدنظر 
قرار دادیم. برگزاری نمایشگاه های سالانه می تواند کمک شایانی به نمایش 
افتخارات کشور در دید عموم باشد، همچنین با حضور هیأت های تجاری 
از روسیه و آفریقا در این نمایشگاه می توانیم به مبحث صادرات و روابط 
بین المللی طی سال های پیش رو بپردازیم و زمینه صادرات را تقویت کنیم.

ـــرش بـ

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره 
به اینکه هوش مصنوعی در علم پزشکی 
سبب کاهش هزینه ها و افزایش دقت در 
تشخیص بیماری ها می شود، عنوان کرد: 
با بهره گیری از هوش مصنوعی، تشخیص 

دقیق تری در سرطان ها خواهیم داشت.
عبدالرضا پازوکی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی ایران با اشاره به اهمیت هوش 
مصنوعی و تأکید رهبر معظم انقلاب بر 
توجه به این موضوع بیان کرد: هوش 
مصنوعی در حوزه درمان و پیشگیری کاربرد 
زیادی دارد و ما می توانیم با بهره گیری از 
این علم که به کاهش خطاهای پزشکی 
هم کمک می کند، استفاده بهینه کنیم. 
پازوکی با بیان اینکه هوش مصنوعی 
می تواند در حوزه دارو، علوم اعصاب، 
داخلی، تصویربرداری پزشکی، دندانپزشکی 
و... مورد استفاده قرار  گیرد، عنوان کرد: 
هوش مصنوعی در تشخیص سرطان ها 
قابلیت زیادی دارد؛ به عنوان مثال ۹3 
درصد تشخیص سرطان سینه با هوش 
مصنوعی قابل شناسایی است و در آینده ای 
نزدیک این فناوری می تواند در بخش 
رادیولوژی تأثیرگذار بوده و بیماری ها را با 

دقت نشان دهد.

 ایران سومین کشور از نظر 
ضریب هوشی

وی با اشاره به اینکه ایران سومین کشور 
از نظر ضریب هوشی بعد از کشور کره و 
چین است، گفت: باید نخبگان را جذب 
کنیم تا بتوانیم جزو کشورهای برتر در 
استفاده از هوش مصنوعی در علم پزشکی 
باشیم، به طوری که کشور امریکا از نظر 
ضریب هوشی در رتبه ۴۶ قرار دارد اما 
اکنون جزو کشورهای پیشرفته در حوزه 
فناوری است چراکه با جذب نخبگان از 
سراسر جهان مسیر را برای خود هموار 

است. کرده 
ایران  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
به برگزاری کنگره بین المللی هوش 
مصنوعی در حوزه سلامت اشاره کرد و 
گفت: این کنگره از ۱2 تا ۱۴ دی ماه در 
۱5 محور با رویکرد هوش مصنوعی در 
سلامت برگزار می شود و ما طی 3 روز با 
حضور استادان داخلی و 30 استاد خارجی 
موضوعات مختلفی را به بحث و تبادل نظر 

خواهیم گذاشت.
پازوکی ادامه داد: بسیاری از مطالب در 
هوش مصنوعی مبتنی بر شواهد علمی 
نیست و استفاده از آن در حوزه سلامت 
باید با دقت و کار کارشناسی صورت گیرد 
تا به سلامت مردم لطمه وارد نشود، به 
همین دلیل همواره از هوش مصنوعی 
به عنوان دستیار یا همکار پزشک نام 
برده می شود و نهایتاً این پزشک است 
که باید بر مبنای اطلاعات تصمیم بگیرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران مطرح کرد

 تشخیص دقیق تر سرطان ها
با کمک هوش مصنوعی

گزارش خبری

محدثه  جعفری

خبرنگار

چندی پیش در فضای مجازی آماری اعلام 
شد که برای روشنگری، جزئیات آن را بررسی 
کردیم. این آمار اعلام می کرد که استخدام 
۶00 نفر آموزگار ابتدایی از اتباع افغانستان در 

ایران صورت گرفته است. 
علی فرهادی سخنگوی آموزش و پرورش 
در گفت و گو با »ایران« در خصوص جذب 
معلمان اتباع در ایران گفت: ما جذب و 
استخدام معلم از اتباع خارجی نه داشته 
و نه خواهیم داشت. ما برای استخدام 
معلم در ایران تنها از افراد ایرانی تبار جذب 
می کنیم، معلمان رسمی باید در آزمون های 
استخدامی آموزش و پرورش شرکت کنند یا 
از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت 
دبیر شهید رجایی در کنکور سراسری اقدام 
کنند، به این صورت پذیرفته و جذب شوند 
اما حکم استخدام رسمی برای معلمان اتباع 

وجود ندارد. 
 برای مدرسه اتباع در حاشیه شهر تهران 
و شهرستان ها، از معلمان اتباع به صورت 
حق التدریسی آن هم فقط برای دانش آموزان 
اتباع استفاده می شود. در همین زمینه با 
مدیر یک مدرسه اتباع گفت و گو کردیم. 
بلخی مدیر مدرسه شهید علامه بلخی در 
شهرستان پیشوا در گفت و گو با »ایران« 
درباره فعالیت معلمان اتباع در مدارسی 

که با مجوز مرکز امور بین الملل آموزش و 
پرورش برای اتباع در نظر گرفته شده است، 
گفت: ما در سراسر کشور تعداد 23 مدرسه 
اتباع و در تهران و شهرستان های آن حدود 
7 مدرسه اتباع داریم که بیشتر معلمان آنها 

افغانستانی هستند. 
 

معلمان اتباع استخدام رسمی نمی شوند
بلخی در پاسخ به این سؤال که نحوه 
جذب آنها چگونه است؟ گفت: تقریباً 
سه سال است که یونسکو برای معلمان 
اتباع کارگاه آموزشی برگزار می کند. تقریباً 
همه معلمان اتباع که به دانش آموزان 
افغانستانی درس می دهند باید این دوره 
را گذرانده باشند. البته که معلمان اتباع 
اینکه  به دلیل  ولی  رسمی نمی شوند 
مدارس ما مجوز دارند و ثبت رسمی 
 هستند، این سابقه کاری برای معلمان اتباع، 
معتبر است.  این مدیر مدرسه اتباع در پاسخ 
به این سؤال که معلمان افغانستانی در ازای 
تدریس چقدر دستمزد دریافت می کنند، 
 گفت: معلمان برای دو شیفت کاری مبلغ 

ده میلیون تومان دریافت می کنند. 
مدارس  داد:  توضیح  این باره  در  بلخی 
اتباع در ایران همگی کد ثنا دارند و همه 
ثبت نام  مدرسه  در  که  نی  دانش آموزا
نیز   my. medu. ir می کنند در سایت 
ثبت نام می شوند و تنها تفاوتی که با مدارس 
دولتی دارند این است که این مدارس باید 
از طریق شهریه ها پشتیبانی شود. مبلغ 
شهریه سالانه ۴ تا 5 میلیون تومان برای هر 

دانش آموز است. 

مؤسس مدارس اتباع باید یک ایرانی 
باشد

مدیر مدرسه شهید علامه بلخی پیشوا گفت: 
مدرسه ها به شیوه های مختلف کار می کنند، 
من 23 سال است که مجوز گرفته ام ولی 
مؤسس مدرسه باید یک شخص ایرانی 
باشد. در برخی از استان ها مدارسی داریم 
که در مقطع ابتدایی از۴۶ دانش آموز، 3۹ 

نفر اتباع و مابقی ایرانی هستند. 
وی درادامه بیان کرد: پیش تر، تنها در 
استان های قم، مشهد و تهران برای اتباع 
داشتیم اما اکنون تعداد استان هایی که 
مدرسه اتباع دارند، افزایش یافته است. 
دولت برای اینکه تعداد دانش آموزان اتباع را 
از مدارس دولتی کاهش بدهد، مدارس اتباع 
را راه اندازی کردند. ما در مدرسه خود ۱7 
معلم داریم که چهار نفر ایرانی و مابقی اتباع 
هستند. معلمان اتباع ما در ایران تحصیل 
غ التحصیل از دانشگاه تهران،  کرده اند و فار
دانشگاه آزاد، دانشگاه پیام نور و… هستند. 
بلخی در پایان خاطر نشان کرد: مدارس 
اتباع مانند مدارس غیرانتفاعی می مانند و 
در مجوز آنها قید شده که مدرسه غیردولتی 
اتباع خارج هستند. ایران مدرسه کویتی، 
عراقی، لبنانی و… دارد به عنوان مثال در 
منطقه دولت آباد در شهرری دو مدرسه 
عراقی و در قم مدرسه کویتی و لبنانی داریم و 
سفارتخانه ها براین مدارس نظارت می کنند. 
اتباع  بر مدارس  درعین حال نظارت 
افغانستانی برعهده مرکز امور بین الملل و 
مدارس خارج از کشور نظارت دارد و هرازگاهی 
هم ناظرین برای بررسی به مدرسه می آیند.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

»ایران« از وضعیت معلمان غیرایرانی در کشور گزارش می دهد

جذب معلم اتباع از شایعه تا واقعیت

 80 درصد نیاز کشور به کالاهای پزشکی
از سوی تولیدکنندگان داخلی تأمین می شود

رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

کاهش ارزبری با تکیه بر توان ملی 

بودند ارز مشکلات متعددی را برای افراد 
این صنعت ایجاد کرده است. به عنوان 
مثال ارز ترجیحی گاهی به یک شرکت تعلق 
می گیرد و شرکت دیگری محروم می شود و 
شرکتی که ارز دریافت کرده است، قیمت 
تمام شده محصولش کاهش پیدا می کند، 
بنابراین برای ایجاد رقابت سالم در این 
صنعت بهتر است هر حمایتی قرار است 
از مصرف کننده نهایی که مردم هستند 
صورت گیرد، با پوشش های بیمه ای در 
انتهای زنجیره صورت گیرد، یعنی به جای 
پرداخت ارز ارزان قیمت به تولیدکننده 
ریالش را در اختیار سازمان های بیمه گر 
قرار دهند و کالاهای مصرفی تحت پوشش 
بیمه قرار گیرند و بیمه ها بیماران را حمایت 
کنند، به شرط اینکه نقدینگی لازم را بموقع 
دراختیار تولیدکننده قرار دهند، یعنی زنجیره 
تأمین نقدینگی باید سرعت بگیرد و ارز هم 
تک نرخی باشد، در این صورت می توانیم به 

نقطه مطلوب در تولید برسیم.
 

 50 میلیون دلار صادرات
 با وجود چالش ها

تولیدکنندگان تجهیزات  انجمن  رئیس 
پزشکی درخصوص رقم صادرات در حوزه 
تجهیزات پزشکی می گوید: تولیدکنندگان 
برای ورود به بازارهای جهانی نیاز به یک سری 
ضوابط و شرایط عمومی دارند تا بتوانند 
محصولات شان را به دیگر کشورها عرضه کنند 
که در این مسیر با وجود تمام چالش هایش 
بویژه تحریم ها توانسته ایم بین 30 تا 50 
میلیون دلار صادرات داشته باشیم که اگر 
بخواهیم به شکل غیررسمی هم به این 
بخش نگاه کنیم، عدد صادرات دو برابر این 

آمار است.
وی افزود: برای اینکه بتوانیم در این حوزه به 
افق روشن صادرات برسیم، عدد صادرات 
باید به یک میلیارد دلار برسد که این امر 
نیازمند زیرساخت لازم و کاهش مشکلات 
تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی است و 
جریان نقدینگی در صنعت تجهیزات پزشکی 

هم معقول و بموقع باشد. مراکز درمانی و 
بیمارستانی مطالبات را در کم ترین زمان به 
تولیدکنندگان تجهیزات پرداخت کنند تا 
فعالان این حوزه بتوانند با نوسازی دستگاه ها 
ضمن افزایش کیفیت محصولات، تیراژ تولید 

را هم بالا ببرند.
سعیدلو در پاسخ به این پرسش که برای 
نوسازی دستگاه ها چقدر هزینه یا ارائه 
می گوید:  است،  نیاز  مورد  تسهیلات 
سرمایه گذاری در این حوزه باید مستمر 
باشد و نیازی نیست که حتماً سالانه برای 
آن بودجه ای در نظر بگیرند، به طوری که 
با درنظر گرفتن یک میلیارد دلار در حوزه 
نوسازی صنعت سرمایه گذاری صورت گیرد، 
تولیدکنندگان حداقل ۱0 سال می توانند از این 
خطوط استفاده کنند. درحال حاضر بهترین 
سرمایه گذاری، توجه به نوسازی خطوط تولید 
تجهیزات است که بازده این سرمایه گذاری 
داشتن کالاهای باکیفیت و مورد قبول جامعه 
درمان کشور خواهد بود. اگر مسئولان به 
این امر توجه کنند و با ارائه ارز ترجیحی و 
حمایتی در این مورد خاص تولیدکنندگان را 
حمایت کنند به نفع صنعت کشور و مردم 

خواهد بود.
 

 طلب 20 همت تولیدکنندگان
و تأمین کنندگان از مراکز درمانی

رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی 
با اشاره به علت چالش نقدینگی در این 
حوزه می گوید: به طور کلی تولیدکنندگان و 
واردت کنندگان تجهیزات پزشکی در مجموع 
حدود 20 هزار میلیارد تومان از مراکز درمانی 
طلب دارند و برای اینکه این مسأله ایجاد 
نشود باید در فصل بودجه گذاری تمام این 
هزینه ها در نظر گرفته شود تا مراکز درمانی 

هم بتوانند به تعهدات شان عمل کنند.
سعیدلو با اشار به اینکه طلب های حوزه 
تجهیزات گاهی تا یک سال و نیم پرداخت 
عدم  این  می دهد:  توضیح  نمی شود، 
پرداخت های بموقع بیشترین آسیب را به 

تولیدکنندگان وارد می کند.
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